
  GR Nr. 2017/366 

 
Antrag der Redaktionskommission 
vom 09.02.2018 
 

 
  
 _____________________________ 
 
 1 AS 101.100 
 2 Begründung siehe STRB Nr. 850 vom 25. Oktober 2017. 

Das Reglement über den Betrieb des Verteilnetzes und die Energielieferung 
des Elektrizitätswerks der Stadt Zürich (ewz) (AS 732.210) wird wie folgt 
geändert:  

001 AS 732.210 

Reglement über den Betrieb des Verteilnetzes und die Energieliefe-
rung des Elektrizitätswerks der Stadt Zürich (ewz) 

Änderung vom ... 

Der Gemeinderat,  

gestützt auf Art. 41 lit. I GO1 und nach Einsichtnahme in die Weisung 
des Stadtrats vom 25. Oktober 20172,  

beschliesst: 

Das Reglement über den Betrieb des Verteilnetzes und die Energieliefe-
rung des Elektrizitätswerks der Stadt Zürich (ewz) vom 28. Januar 2009 
wird wie folgt geändert: 

 002  

 Ziff. 2.7  Nutzung von Rohranlagen durch Dritte  003  2.7  Nutzung von Rohranlagen durch Dritte 

 Das ewz kann freie Kapazitäten in eigenen Rohranlagen Dritten 
gegen eine kostendeckende Gebühr zur Nutzung überlassen.  

004  Das ewz kann freie Kapazitäten in eigenen Rohranlagen Dritten 
gegen eine kostendeckende Gebühr zur Nutzung überlassen.  



 

Auf die Nutzung der Rohranlagen besteht kein Rechtsanspruch. 
Die Interessen des ewz haben Vorrang. 

Der Stadtrat regelt die Nutzung der freien Kapazitäten der Rohr-
anlagen und legt die Gebühren fest. Er kann seine Befugnisse 
an die Vorsteherin oder den Vorsteher des Departements der 
Industriellen Betriebe delegieren. 

Auf die Nutzung der Rohranlagen besteht kein Rechtsanspruch. 
Die Interessen des ewz haben Vorrang. 

Der Stadtrat regelt die Nutzung der freien Kapazitäten der 
Rohranlagen und legt dafür Gebühren fest. Er kann seine Be-
fugnisse an die Vorsteherin oder den Vorsteher des Departe-
ments der Industriellen Betriebe delegieren. 

  005   

 006  
Zustimmung: Präsident Mark Richli (SP), Referent; Eduard Guggenheim 

(AL), Eva Hirsiger (Grüne), Patrick Hadi Huber (SP), Guy 
Krayenbühl (GLP), Mario Mariani (CVP), Derek Richter 
(SVP), Claudia Simon (FDP) 

 
 
Für die Redaktionskommission 
Präsident Mark Richli (SP) 
Sekretärin Marion Engeler 


